
Anna Leticia Pessoa de Brito Andrade <anna.brito@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 046/2023 - Solicitação de Diligências
2 mensagens

Colic <colic@tjam.jus.br> 9 de agosto de 2024 às 11:28
Para: licitacao@viadiretatelecom.com.br, ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br, isauraroque@redetiradentes.com.br
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Sr. Licitante,

Informo a V. Sa. sobre a análise do setor técnico quanto aos documentos de habilitação apresentados:

"Segue manifestação desta SETIC:

1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
R= Sim, atendem.

2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade Técnica
atende ao Termo de Referência?
R= Confirmamos com os emitentes dos atestados que os mesmos são válidos e o objeto descrito atende ao
Termo de Referência, conforme informação abaixo: 

ATESTADO 1 - AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA E FLORESTAL DO AMAZONAS (ADAF) - Em contato com
o Sr Alexandre Matos através do telefone 99115-4103 foi possível confirmar o atestado de capacidade técnica
ATESTADO 2 -  SEDUC - Em contato com o Sr Helder através do telefone 9202-0977 foi possível confirmar o
atestado de capacidade técnica.
ATESTADO 3 - SEMED - Em contato com o Sr Ailton através do telefone 8842-1382 foi possível confirmar o atestado
de capacidade técnica

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados em diligência
visando salvar a proposta?
R= Não se aplica.
Destarte, os documentos apresentados pela empresa, em fase de habilitação, evidenciando-se unicamente os de
competências desta Secretaria, atendem aos requisitos técnicos.

Atenciosamente,

Segue o link para conferência da análise técnica relativa à Habilitação:https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-
licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023

Entretanto, a equipe de apoio constatou a seguinte impropriedade: 1) Ausência dos Termos de Abertura e de
Encerramento do balanço de 2023.

Fixo o prazo de 24 horas para envio de anexo, com as devidas correções. Havendo necessidade de prorrogação,
solicito que se manifeste expressamente antes do fim do prazo.

Atenciosamente,

licitacao via Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br> 9 de agosto de 2024 às 11:44
Responder a: licitacao@viadiretatelecom.com.br
Para: Colic <colic@tjam.jus.br>, "ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br" <ronaldotiradentes@redetiradentes.com.br>,
"isauraroque@redetiradentes.com.br" <isauraroque@redetiradentes.com.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Excelentíssimo Senhor Pregoeiro,

Em cumprimento ao teor da solicitação formulada, servimo-nos do presente, no prazo indicado, para apresentar os
Termos de Abertura e de Encerramento do balanço de 2023.

 

https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-licitacao/editais-avisos-erratas-e-docs/licitacoes-2023/pregao-eletronico-1/pregao-eletronico-n-046-2023


Face o exposto, encaminhe-se para juntada aos autos e prosseguimento.

Att.,

 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Não contém vírus.www.avast.com

VIA DIRETA_SPEDCONTABIL_TERMOS_ABERTURA E ENCERRAMENTO 2023.pdf
7K

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=emailclient
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=19137d00f1397092&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=19137d00f1397092&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw


TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

VIA DIRETA TELECOM VIA SATELITE E INTERNET LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 34.549.659/0001-13

Número de Ordem do Livro: 21

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial VIA DIRETA TELECOM VIA SATELITE E INTERNET LTDA

NIRE 13200207459

CNPJ 34.549.659/0001-13

Número de Ordem 21

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município Manaus

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

03/04/1990

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

10956

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial VIA DIRETA TELECOM VIA SATELITE E INTERNET LTDA

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 21

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

10956

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de


